Periculorum honoribus annexorum exemplum esto Saul primus Israelitarum rex, qui antequam regni gubernacula capefferet, teste Scriptura, *Filius vnius anni erat, cum regnare coepisset.* Paraphrastes Chaldaus vertit, *in quo nulla erant peccata.* E quibus efficitur, Saulem, antequam ad regnum eueheretur, virum integerrimum, omnis expertem culpæ fuisse, & innocentia cum puero vnius anni, omnem ignorante malitiam conferti potuisse; sed regem factum ita in omne scelus ruisse, & honoribus sic eius immutatos fuisse mores, vt in damnationis statu exspiraret; quique, dum obscurus inter suos afinas patris custodiens latebat, honestam vitam tamque vitam duxerat, ad honores elatus probrosa ac misera vitam morte terminauit. Quid? si, qui à Deo ipso ad regnum electus & euectus erat, tam miserandum nactus est finem, quid de illis sperandum, quos elegerunt homines? si, qui, dum corona illi & sceptrum deferebatur à populo, deliquit, & abscondit se, ita deprauatus est & perditus; quid illis tandem fiet, qui tanta contentione; nixu, ambitione & cupiditate dignitatibus inhiant?

Honores mutarunt mores. 1. Reg. 13.

Exemplum periculorum dignitatus annexorum.

Daniel Propheta de quadruplici orbis Monarchia, nempe Persarum, Chaldaeorum, Græcorum, & Romanorum loquens sic scribit. *Videbam in visione mea nocte, & ecce quatuor venti cœi iugnabant in mari magno, & quatuor bestiae grandes ascendebant de mari diuersa inter se.* Mira hic excutienda & consideranda occurrunt. In primis quod quatuor illæ magna monarchiæ ventorum nomine à Prophetis dicantur; tum quod omnia mundi imperia dignitatesque meri venti sint & fumus, eo quod numquam firma sint, nullamque spondeant securitatem aut certitudinem; tum vero quod dignitates & potestates supremæ, violentorum impetuosorumque ventorum instar, ad superbiam, tyrannidem, insolentiam aliaque flagitia nihil minus opinantem hominem abripiant. Atque ita hoc exponit Diuus Ioannes Chrysostomus in suis ad Antiochenos homilijs: *Quemadmodum, in mari tranquillum mare popul.*

Monarchiæ orbis ventis affimulantur.

delati totum ab imo subruunt, Et arena cum unda misceatur, sic ambitio & turpis questus animam subeuntes omnia subvertunt.

Mundi dignitates belluis ferocibus æquantur.

Eodem ipso loco Propheta quatuor hæc Monarchias bestiarum ingenium & effertatum nomine donat, quod imperia, status ac dignitates, veluti indomitæ & feroces quædam belluæ possessores suos sexcentis modis mordeant, pungant, lacerent, torquent ac discrucient. Ita mundi huius honores ventis æquantur, quod in vanitates nos abripiant; belluis vero sanguini affluetis, quod assiduis laboribus, tormentis, curis, & inquietudinibus nos lancient.

Hom. 10. in Matth. 21.

Chrysostomus in Matthæum, assiduos honorum mundanorum stipatores, miseria ac mala recensens, omnem ijs prope animarum ruinam ascribit, velut causis primatijs: *Homo Christianus, inquit, fortiter cadit in peccatum propter duas causas, aut propter magnitudinem peccati, aut ob altitudinem dignitatis.* Adeo ut ex S. Chrysostomi mente ingentes honores ingentium fiat causa culpæ.

In vita.

Refert Demosthenem dixisse Plutarchus, si quis duplex nobis iter, quorum hoc ad mortem, illud ad imperia & regna, aliosque mundi honores viatorem deduceret, ostendens, alterutrum eligendi potestatem faceret, prius potius, quod ad mortem & interitum, quam quod ad honores euntem conduceret, inuendum nobis fore. Quam ergo sunt inanes ac vanæ hominum ambitiones! quam stolidi ac culpandi mortales, in inquirenda ruita & exitio suo tanta vitium & animorum contentione insudantes!

Ostendit hoc & patefacit ipse Dei filius, cum duos Apostolorum suorum terrenas adhuc vanitates quærentes, & matris patrocínio & interuentu dextram ac sinistram in regno suo, id est, honores & dignitates mundanas expetentes, acerrimis verbis obiurgauit, & velut sugillans reprehendit, *Nescitis quid petatis.* Hoc Euangelij hodierni subiectum est, quod hoc incipit modo, *Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedæi cum filiis suis, adorans & petens aliquid ab eo, &c.* Id ipsum bifariam pro more dispertiar, primo Euangelij textum decurram, deinde S. Iacobi vitam, virtutes ac præconia contexam.

Primo itaque, refert Matthæus, Domino de passione sua verba faciente, quæ sane materia etiam saxi lachrymas eliciuisset, & durissimas etiam mentes emolliisset, & ad rerum omnium contemptum repudiumque etiam inuitas compulisset, mulierem, tamen si in virtutum ludo edoctam, & rerum piarum exercitio deditam solida nescio qua ambitione actam, matrem inquam Zebedæidum, cum duobus filijs ad eum accessisse adorantem, & aliquid ab eo petentem, atque in hæc tandem verba prorupisse, *Dic ut*

*sedent duo filii mei,* &c. quasi diceret, Certior facta ac minime diffidens, Domine, de ea quæ te manet forte, & regnum Israel sine vilo dubio tibi deferendum credens; in animum ipsa meum induxi, mihi que persuasi, filios hosce meos, vtpote sanguine tibi proximos, & iam tuos clientes, discipulos, & assecras factos, tam lætæ fortunæ utrumque participes esse, & primas in regno tuo partes obtinere debere; quocirca quam possum diligentissime eos tibi commendo, summaque animi à te contentione efflagito, vnum vt à dextris, alterum à sinistris in regno tuo constituas, id est, ad primarias & principes dignitates suscollas. E stultæ humani petitiõne sufficientissima dolentiori euldi ac lachrymandi materia elici potest, si tu afficiamur nimirum consideremus, quanta animi demissione, dum alicuius opem & operam deprecamur, dum rogemus, nobis vt auxilietur, quo eum honore afficiamus, quæ veneratione ad eum accedamus: è contra vero quam exigua cum submissione, modestia, honore, ac reuerentia Deum, auxilium, & rebus in arctis opem remediumque postulatuti, adeamus, cum tamen infinitæ maiestatis sit Deus, ad quem solum gloria, honor, & summa pertinet reuerentia. (nam sibi Deo honor & gloria) de quo etiam Psal. 71. *miscit scriptis: Coram illo (Messiam intelligit) procident Æthiopes & inimici eius terram lingent,* id est, infideles & idololatræ, qui omnes, quoad hoc, Dei filij inimici sunt, ad eius pedes prouolentur, summaque animi humilitate terram osculabuntur, postquam scilicet sancto obedientiæ eius iugo se submiserint.